
 
 

 

Gerência de Licitação 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2023 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com 
sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público 
aos interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório TP nº 
011/2023; Proc. nº 2023.0000.603.5091.  Abertura: 14 de setembro de 2023, às 9h; 
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto: 
Contratação de empresa de engenharia para implantação de quadra coberta em 
arco mod-2, padrão seduc; cozinha-mod. 2 padrão seduc, no Colégio Estadual M. 
Humberto de Alencar Castelo Branco, no município de Nova Roma - GO. Fonte: 108 
Total Estimado: R$ 1.961.605,46. Retire e acompanhe o Edital no 
site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, 
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br. 

Goiânia, 25 de agosto de 2023. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 



22Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.111
<#ABC#403592#22#468921>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila 
Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório TP nº 011/2023; Proc. nº 
2023.0000.603.5091.  Abertura: 14 de setembro de 2023, às 9h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global. 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para implantação de quadra coberta em arco mod-2, padrão seduc; cozinha-mod. 2 
padrão seduc, no Colégio Estadual M. Humberto de Alencar Castelo Branco, no município de Nova Roma - GO. Fonte: 108 Total Estimado: 
R$ 1.961.605,46. Retire e acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, E-mail: 
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 25 de agosto de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#403592#22#468921/>

Protocolo 403592
<#ABC#403707#22#469046>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

O Estado de Goiás/Conselhos Escolares, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório na data e 
horário abaixo:

Nº
EDITAL/2023

PROCESSO COORDENAÇÃO 
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO 
ESCOLAR

DATA DE 
RECEBIMENTO DE 
PROPOSTAS 2023

DATA 
SESSÃO

2023
02 202300006032125 Formosa Vale da Esperança 28/08 até 8h59 de 

12/09 
12/09 às 9h

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. 
Retire e acompanhe os Editais no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com a 
Unidade Escolar.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#403707#22#469046/>

Protocolo 403707
<#ABC#403786#22#469132>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 014/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado de julgamento da documentação da 
habilitação, referente ao processo 2023.0000.602.8918, do tipo 
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Construção 
de Escola Padrão Século XXI - Revisão 2015/2017 do Colégio 
Estadual Garavelo Sul, no município de Hidrolândia - GO. 
Empresas HABILITADAS: 1- MM Engenharia e Mineração Ltda, 
CNPJ: 27.579.257/0001-04; 2- CLJ Construtora Ltda, CNPJ: 
16.808.549/0001-47; 3- Tríady Construtora e Incorporadora Ltda, 
CNPJ: 03.678.241/0001-82 e 4- Ciecon Consultoria, Engenharia 
e Construções Ltda EPP, CNPJ: 04.816.853/0001-57. Empresas 
INABILITADAS: 1- JL Construtora e Serviços Ltda, CNPJ: 
39.503.527/0001-74, por ferir o item 5.5.3 e Anexo I do edital; 2- 
Souza Miranda Construções Ltda, CNPJ: 08.887.405/0001-03, por 
ferir o item 5.5.2 e Anexo I do edital e 3- Construtora Ferreira Pessoa 
Ltda-EPP, CNPJ: 13.294.597/0001-76, por infringir os itens 5.5.2 e 
5.5.5, ambos do edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório 
e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 
8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir 
da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 25 de agosto de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#403786#22#469132/>

Protocolo 403786

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#403659#22#468996>

PORTARIA Nº 233, de 25 de agosto de 2023

Designa fiscal do Termo de 
Autorização de Uso n.46/2023, 
firmado entre o Estado de Goiás, 
por intermédio da Secretaria de 
Esporte e Lazer, e a BALADA 
EVENTOS E PRODUÇÕES 
LTDA, para realização do evento 
cultural de entretenimento - Show 

Artístico, apresentado pelo cantor 
e compositor GUSTTAVO LIMA, 
no período compreendido entre 
1º/08 a 12/09/2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER 
DO ESTADO DE GOIÁS, no exercício da competência conferida 
pelo art. 56 da Lei estadual n. 20.491, de 25 de junho de 2019, 
publicada no Diário Oficial do Estado n. 23.080, e tendo em vista o 
que consta do Processo SEI n. 202217576004628.

Considerando a necessidade de manter o controle e a 
fiscalização sobre a execução dos termos de autorização de uso 
firmados pelo Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Esporte e Lazer, tendo em vista os princípios da legalidade, 
impessoalidade, moralidade e eficiência.

Considerando, ainda, o comando insculpido no art. 67 
da Lei federal nº 8.666/93, que impõe à Administração o dever de 
acompanhar e fiscalizar a execução de seus contratos/convênios e 
as disposições da Lei estadual n. 17.928/2012, especialmente o seu 
art. 51 e seguintes.

RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor RUBENS CARDOSO 

SANTOS JÚNIOR, portador do CPF n. 034.314.491-31, para atuar 
como Fiscal da Autorização de Uso n.46/2023, firmada entre o 
Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Esporte e Lazer, 
e a BALADA EVENTOS E PRODUÇÕES LTDA para utilização do 
Estacionamento do Estádio Serra Dourada, a fim promover o evento 
cultural de entretenimento - Show Artístico, no dia 2 de setembro 
de 2023, apresentado pelo cantor e compositor GUSTTAVO LIMA 
e convidados, com montagem e desmontagem entre 13/08 e 
17/09/2023, com início do evento às 16h e término às 23h59.

Art. 2º Estabelecer que, para a consecução do objetivo 
proposto neste ato, a servidora ora designada, deverá:

I - acompanhar a execução e fiscalizar o fiel cumprimento 
das obrigações pactuadas no referido ajuste de autorização de uso;

II - observar e fazer cumprir o prazo de sua vigência.
Art. 3º Estabelecer, ainda, que a Fiscal ora designada 

apresentará ao Superintendente de Segurança e Infraestrutura 
Esportiva, relatório sobre a execução do ajuste. O relatório deverá 
conter:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 9353c5d6



-------------------------------
ALUGUEL

-------------------------------
JARDIM TODOS OS 
SANTOS em Senador 
Canedo perto do ban-
co Itau centro casa de 
3/4 - 1 sui8130-42 40/94 
90-2310 Whatsapp 8487-
3063
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco 
Ville Araguaia. 3 quartos 
sendo uma suíte, sala, co-
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens, 
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL: 
4007-2717.CJ.17656 
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer 
completo, 118 m2. .COD. 
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento 
3 quartos sendo 1 suíte, 
100m². COD: 847450. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento 
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD: 
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 60m² e 1 vaga. COD: 
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 1 vaga. COD: 2395. TEL: 
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte. 
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4, 
sala, sacada, cozinha e 
banheiro social no setor 
Negrão de Lima. Não 
possui armários. Aluguel 
R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home offi-
ce. 144m. COD. 2375. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no 
setor Aeroporto. Sala de 
estar e jantar, cozinha, 
banheiro social, banheiro 
de empregada, área de 
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala 
e banheiro de serviço. 
Todo reformado! Ótima 
localização! Próximo à 
praça do avião no se-
tor aeroporto. Valor do 
aluguel R$700,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
Excelente APARTAMEN-
TO no Setor Goiânia 2. 
Possui 2/4 sendo 1 suíte, 
sala, cozinha, sacada e 
1 vaga de garagem des-
coberta. Lazer completo. 
Tel.: 4007-2717 / 98110-
9880
------------------------------- 
APARTAMENTO 2 e ¾ 
no parque industrial pau-
lista próximo ao HUGO 2. 
Lazer completo. Aluguel 
negociável. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO próximo 
ao colégio Visão no setor 
Bueno. Possui 3 quartos 
sendo 1 suíte, banheiro 
social, área de serviço, 
sacada, sala e 1 vaga de 
garagem. Completo em 
armários. Área de lazer 
completa. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
------------------------------- 
APARTAMENTO 2/4 na 
região do baixo Bueno, 
próximo ao Hiper Moreira. 
Completo em armários, 
1 suíte, sala, cozinha, 
banheiro social, área de 
serviço e sacada. Possui 
ar condicionado, fogão 
cooktop e coifa. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
------------------------------- 
APARTAMENTO no ne-
grão de lima. 3 quartos 
sendo 1 suíte, sala de 
estar e jantar com saca-
da, banheiro social, circu-
lação, cozinha e área de 
serviço. 2 vagas de ga-
ragem subsolo. Armários 
planejados. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
------------------------------- 
FLAT no setor Marista 
completo em mobília. 
Primeira locação. Próximo 
ao colégio WR. Valor do 
aluguel R$1800,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880

BRASIL, 28 DE AGOSTO DE 2023
www.diariodoestadogo.com.br


